

Kazimierz Reguła

Wieliczka, woj. krakowskie

Informator Archeologiczny : badania 12, 147

1978

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

na wschód znajduje się jeszcze część produkcyjna, która w najbliższym czasie będzie przedmiotem badań wieluńskiego muzeum.

TARGOWISKO, gm. Kłaj
woj. krakowskie

patrz
neolit

TRZCIEL
woj. gorzowskie
Stanowisko 4

patrz
epoka brązu

WIELICZKA
woj. krakowskie

Muzeum Żup Krakowskich
w Wieliczce

Badania prowadził mgr Kazimierz Reguła. Finansowało Muzeum Żup Krakowskich Wieliczka. Wznowienie badań na osadzie produkcyjnej z okresu przedrzymskiego i rzymskiego.

Pracami objęto teren o powierzchni 100 m². Zamierzeniem ich było uchwycenie dalszego ciągu biegu rowka 1/69, w jego północno-wschodniej partii. Jednak z powodu wysokiego poziomu wód gruntowych zdołano tutaj wyeksplorować tylko dwa obiekty, a mianowicie: jamę z okresu przedrzymskiego, o wymiarach 140 x 140 cm, z ceramiką grafitową, malowaną i ręcznie lepiącą oraz palenisko wcześnieośredniowieczne. Rozpoczęto penetrację obszaru w wyższej części stoku, na którym znajduje się osada. Natrafiono na 3 paleniska, 4 jamy, 1 ślad po słupie i 1 prostokątny obiekt rowkowy, zawierające za- bytki ceramiczne typologiczne związane z kulturą puchowską, a chronologicznie odpowiadające III fazie tej kultury według K. Piety, m.in. fragment naczynia zdobionego wałeczkami plastycznym uformowanym w kształcie półksiężyca. Obecne znaleziska świadczą niezbicie o ciągłości osadniczej kultury puchowskiej, na terenie kotliny wielickiej, jeszcze w fazie B₂ i na początku fazy C₁ okresu rzymskiego. Istnieje pytanie czy w dalszym ciągu ludność tej kultury trudniła się waz- rzeniem soli z solanek powierzchniowych. Nie potwierdzają tego przy- puszczenia jak narazie materiały wykopaliskowe /duże ilości kości zwierzęcych, półkosek, krój płuźny/ przemawiające raczej za rolni- czym i hodowlanym charakterem zamieszkania.

Badania będą kontynuowane.